Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N° 001/2023
Edital de Convocação para as Provas Objetivas

12 de abril de 2023

O MUNICÍPIO DE PALESTINA, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA
ESCOLHA - PVO do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 conforme
segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS – PVO

1.1 As PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do Processo Seletivo Nº 001/2023 do MUNICÍPIO DE
PALESTINA/SP serão realizadas no dia 23 DE ABRIL DE 2023 como a seguir apresentado:

PERÍODO DA MANHÃ – GRUPO “A”
Abertura dos Portões:  08h00        Fechamento dos Portões: 08h45

VAGA LOCAL

Assistente Social

EMEF “VALENTIM ÁLVARES”
Avenida da Saudade, nº 1726, Centro

Enfermeiro

Médico - Especialidade Clínica Geral

Médico Plantonista

Professor de Educação Básica II - Artes

Professor de Educação Básica II - Ciências Biológicas

Professor de Educação Básica II - Educação Física

Professor de Educação Básica II - Geografia

Professor de Educação Básica II - História

Professor de Educação Básica II - Língua Estrangeira Moderna - Inglês

Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa

Professor de Educação Básica II - Matemática

Professor de Educação Infantil

Salva Vidas

Técnico de Enfermagem

Técnico em Radiologia

Treinador Físico

PERÍODO DA TARDE – GRUPO “B”
Abertura dos Portões:  13h00        Fechamento dos Portões: 13h45

VAGA LOCAL

Professor de Educação Básica I
EMEF “VALENTIM ÁLVARES”
Avenida da Saudade, nº 1726, Centro

Palestina/SP, 12 de abril de 2023.

REINALDO APARECIDO DA CUNHA
Prefeito Municipal de Palestina